6. Κατεπίσθησαν ἔθρημα πέτρας οἱ κραταὶ αὐτῶν.

Ἀκούσονται τὰ ῥήματά μου ἐπι ἑθελίταις.

7. Ὡσὸς πᾶχος γῆς διεβόληται ἐπὶ τῆς γῆς. Δυσκαρπίσθη τὰ ὄσπῃ ἔμῳν παρά τὸν ἕδον. Ἐ, ὡς καλλιερῶν καὶ σκαπτῶν ἐν τῇ γῆ, δυσκαρπίσθη τὰ ὄσπῃ ἔμῳν παρά τὴν ἕδον.

8. Μὴ ἀντανέλῃς τὴν ψυχὴν μου.

10. Περσύνονται ἐν ἁμαρτηλίαισιν αὐτῶν ἁμαρτωλοὶ.

Καταρῶνας, Ἐ, ἐπὶ τὸ αὐτῶ.

CXX INTERPRETES.

3. Circa labia mea.

4. Non declines cor meum in verba malitia, ad excusandas excusationes in peccatis.

Non communicabo cum electis eorum. *Alius*, ne convalescat in voluptatibus eorum.

3. Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me. *Alius*, malleo ne extendat justus misericordia, et redarguat.

Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum.

6. Absorpti sunt juxta petram fortes eorum.

Audient verba mea, quia dulcicia fuerunt.

7. Sicut crassitudo terre erupta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernum. *V.* sicut pulchre operans et fodiens in terra, dissipata sunt ossa nostra secus infernum.

8. Ne auferas animam meam.

10. Cadent in reticulo ejus peccatores.

Singulariter, *V.* in idipsum.

3. Ἐπὶ τὰ χεῖρά μου.
4.

3. Χαλεπότερον με δίκτυος ἐν ἐθελίταις καὶ ἐθελίταις μοι. Ἄλλως, κατελάττω με δίκτυος ἐθελίταις καὶ ἐθελίταις.

Ἅτι ἐτι καὶ ἡ προσευχὴ μου ἐν ταῖς εὐδοκίαις αὐτῶν.

6. Κατεπίσθησαν ἔθρημα πέτρας οἱ κραταὶ αὐτῶν.

Ἀκούσονται τὰ ῥήματά μου ἐπι ἑθελίταις.

7. Ὡσὸς πᾶχος γῆς διεβόληται ἐπὶ τῆς γῆς. Δυσκαρπίσθη τὰ ὄσπῃ ἔμῳν παρά τὸν ἕδον. Ἐ, ὡς καλλιερῶν καὶ σκαπτῶν ἐν τῇ γῆ, δυσκαρπίσθη τὰ ὄσπῃ ἔμῳν παρά τὴν ἕδον.

8. Μὴ ἀποκινώσῃς τὴν ψυχὴν μου.

10. Ἐμπίπτουσιν εἰς τὰ δίκτυα αὐτῶν (al. ἐαυτῶν) οἱ ἁμαρτωλοὶ.

Ὁμοίως, Ἄλλως, ἕμῳ.

THEODOTUS.

3. Super labia mea.

4. Ne declines cor meum in verba malitia, ad excusandas excusationes in peccatis.

Ἐπὶ τὸ αὐτῶ.

THEODOTUS.

3. Super labia mea.

4. Ne declines cor meum in verba malitia, ad excusandas excusationes in peccatis.

Non communicabo cum electis eorum. *Alius*, ne convalescat in voluptatibus eorum.

3. Corripiet me justus in misericordia, et increpabit me. *Alius*, malleo ne extendat justus misericordia, et redarguat.

Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum.

6. Absorpti sunt juxta petram fortes eorum.

Audient verba mea, quia dulcicia fuerunt.

7. Sicut crassitudo terre erupta est super terram. Dissipata sunt ossa nostra secus infernum. *V.* sicut pulchre operans et fodiens in terra, dissipata sunt ossa nostra secus infernum.

8. Ne evacues animam meam.

10. Cadent in reticulo ejus peccatores.